平成 24年 5月 28日

各位

プラスロジスティクス株式会社

東京都豊島区駒込 3丁目 3番 20号

株式譲受に関するお知らせ

「NSK株式会社の株式取得（子会社化）に関する件」

プラスロジスティクス株式会社（本社：東京都豊島区 代表取締役社長 今泉 三千夫 以

下「プラスロジスティクス」）は、NSK株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役会長

松浦 薫 以下「NSK」）の株式を取得し、子会社化することに関し、NSK 大株主との間

で最終合意しましたので、お知らせいたします。

当社は、オフィス用品メーカー大手のプラス株式会社の子会社として、プラスグループ

各社の物流業務遂行および通販各社の物流業務受託に加え、全国規模のネットワークを通

じて家具施工・内装工事サービスの提供を行っております。

 NSKは、主に一般企業・流通小売業・金融業・店舗などの各施設に対する内装工事、設

備（電気・ネットワーク・空調・給排水・電話）の設計・施工・コンサルティングに加え、

付随する機器販売および管理業務を総合的に提供しております。

今回NSKの株式取得に伴い、プラス株式会社を頂点とするプラスグループ家具事業にお

ける事業領域の拡大を図ると共に、両社の技術・ノウハウの相互活用によって、お客様に

より良いサービスを提供してまいりたいと考えております。一方、NSK は当社グループの

持つ販売網を活用して、さらなる業容拡大を図っていく方針です。

NSKの会社概要、今後の予定は以下の通りです。

NSK会社概要

商 号 ： NSK株式会社

所在地 ： 東京都千代田区九段南 2丁目 3番 1号 青葉第一ビル

代表者 ： 代表取締役会長 松浦 薫

設 立 ： 1979年 5月

資本金 ： 2億 2966万円（2011年 12月 31日現在）

決算期 ： 12月 31日

売上高 ： 8,150百万円（2011年 12月期連結）

事業内容： オフィス、店舗及びコンピューター・通信関連施設等の内装・設備工事

ネットワーク、セキュリティー関連システム等の企画・設計・施工

      ファシリティ・マネジメントサービス

ホームページ ： http://www.nsk-net.co.jp/

今後の予定

2012年 6月 29日 株式譲渡および代金授受 (予定)

【本件リリースに関するお問い合わせ先】

プラスロジスティクス 総務部 TEL 03-5394-1267   担当 小池／鈴木

http://www.nsk-net.co.jp/